demandado solicita la entrega de los dineros depositados por la demandante para el pago 

de las costas procesales, ordenado en providencia del 24 de mayo de 2021 (archivo 02), 

en la cual se aprobó la liquidación de costas a favor del demandado LUIS JAVIER 

ATEHORTUA SUESCUN, por valor de ocho millones cuatrocientos ocho mil ciento 

veintiocho pesos ($8.408.128).   

Ahora, según se observa en el sistema de registro de gestión judicial (archivo 20) 

frente a la citada providencia notificada por estados del 27 de mayo de 2021 no se 

interpusieron recursos oportunamente. Por el contrario, en memorial visible en el